
N.º 175

miércoles 14 de septiembre de 2016

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2016/3935 (1/2)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, POLÍTICA LINGÜÍSTICA Y CULTURA

3935
RESOLUCIÓN de 18 de agosto de 2016, del Viceconsejero de Cultura, Juventud y Deportes, por 

la que se hace pública la relación de subvenciones en el ejercicio 2016 a la producción editorial 
literaria.

ANTECEDENTES

1.– El día 16 de marzo de 2016 se publicó en el Boletín Oficial del País Vasco la Orden de 3 de 
marzo de 2016, de la Consejera de Educación, Política Lingüística y Cultura, por la que se con-
voca y regula la concesión de subvenciones en el ejercicio 2016 a la producción editorial literaria.

2.– El artículo 15.5 de la Orden de 3 de marzo de 2016, señala que para general conocimiento 
el conjunto de subvenciones concedidas se hará pública mediante la inserción en el Boletín Oficial 
del País Vasco de una relación de beneficiarias, cuantías y objeto de las subvenciones.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública, según consta en el anexo de esta Resolución, la relación de las 
subvenciones para Planes de Edición en euskera y castellano del año 2016 y las entidades bene-
ficiarias, referidas a la Orden de la Consejera de Educación, Política Lingüística y Cultura de 3 de 
marzo de 2016.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 18 de agosto de 2016.

El Viceconsejero de Cultura, Juventud y Deportes,
JOSÉ ÁNGEL MARÍA MUÑOZ OTAEGI.



Planes editoriales en euskera Subvención (euros) 

Astisendo Grupo Editorial, S.L. 7.140 
Ediciones Beta III Milenio, S.L. 4.224 
Editorial Desclee De Brouwer, S.A. 11.626 
Editorial Ibaizabal, S.A. 30.752 
Elkarlanean, S.L. 135.498 
Erein, S.A. 88.606 
Estrata Liburuak, S.L. 19.698 
Gaumin, S.L. 5.346 
Grupo de Comunicación Loyola, S.L. 22.018 
Hualde Alfaro Luis Enrique y Pascual Loyarte Unai 32.175 
Hurtado Lopez Enrique 5.063 
Igela Argitaletxea, S.L. 18.587 
Meettok, S.L. 5.299 
Pamiela Editorial, S.L. 59.031 
Ttarttalo, S.L. 27.509 
Txalaparta Argitaletxea, S.L. 39.228 
Total 511.800 

Planes editoriales en castellano Subvención (euros) 

Astisendo Grupo Editorial, S.L. 52.079 
Ediciones Beta III Milenio, S.L. 10.214 
Editorial Desclee De Brouwer, S.A. 9.086 
Elkarlanean, S.L. 931 
Erein, S.A. 17.522 
Euskal Gaiak Abarka, S.L. 2.014 
Grupo de Comunicación Loyola, S.L. 7.363 
Hurtado López Enrique 4.830 
M3O Scoop Pequeña 2.197 
Meettok, S.L. 1.618 
Ttarttalo, S.L. 7.146 
Total 115.000 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 175

miércoles 14 de septiembre de 2016

2016/3935 (2/2)


